
Zápis z jednání SDH Doubek 
ze dne 1.9.2024 

 
 
Přítomni: Marcel Kresta, Blanka Krestová, Dana Čížková, Václav Šťastný, Olda Lacina, Standa 

Lánský, Renata Kuprová, Karel Čadil, Jan Kupr, Vítězslav Marek, Petra Zimová, Lucie Kriesman, 

Veronika Löblová, Jiří Potměšil, 

 

Omluveni: Martin Zima, Jarda Navrátil, Jiří Potměšil ml., Martin Bílek, Jana Šindelářová, Hanka 

Potměšilová, Tomáš Sirotek, Radek Šindelář, Matěj Kupr, Kateřina Koudelková, Blanka 

Wolajnyková, Hanka Lánská, 

 

 

 

1. Čerpání vody z hydrantů v Babicích a na Hradešíně – stále trvá, pokud se bude potřebovat 

čerpat, dopředu volat Standovi. Bez jeho souhlasu (popř. souhlasu Haničky) zákaz odběru vody.  

Doubravčice jen po zavolání, zda mají dost vody. 

Čerpání Doubek – možnost u školy nebo obchodu 

Po zásahu se bude jezdit pro vodu do Říčan 

 

2. Zvedání vrat při výpadku elektrického proudu – napojit zástrčku z napájení vrat do 

elektrocentrály tatry CAS 32. Nezvedat pomocí řetízku!  Pozor na dovírání vrat, zůstávají 

pootevřená. 

  

3. Volací znaky – HKO 310 – Tatra 815 CAS 32, HKO 311- Ford Transit, HKO 312 – Tatra 8x8  

SDH obdrželo 2 nové vysílačky Motorola, zásah technická pomoc – po odstranění hrozby použít 

kód 40 

 

4. Bankovní účet SDH – 3019831/0300, kontrola plateb příspěvků 

 

5. Okrskové zprávy 

Dlabač - není voda, bude káď v rybníce, druhá disciplína zatím se řeší 
Novavax - námětové cvičení, zatím se ruší, Novavax se prodává, řeší se jiné místo Říčany, 
termín 21.9. 
Za tři rohy - opět jako školení ne soutěž 
Letos se budou měnit stanovy - návrh vyvěšeno na www.dh.cz 
 

6. Okres – Marcel 

       Řešilo se NSA – tetno týden se bude vědět více 

Shání se účetní - Gábina Hynková, Tehov 

Kurz “Základní odborné přípravy člena JSDH” viz  příloha 

zkoušky odbornosti SH ČMS Hasič III. a II.  Termín: sobota 16. listopadu 2024 

Registrace ke zkouškám probíhá on-line do 6.11.2024 nebo do naplnění maximální 

kapacity 50 uchazečů. 

Zkouška Hasič III.: https://forms.office.com/e/sHRgRbftge 

Zkouška Hasič II.: https://forms.office.com/e/8jT59cnqDf 

Setkání představitelů sboru - Vašek pokud bude moct 

https://forms.office.com/e/sHRgRbftge
https://forms.office.com/e/sHRgRbftge
https://forms.office.com/e/8jT59cnqDf


 

7. Soutěže:   

1.9. - kraj přípravek Ratenice okr. Kolín - 12., 20., 25. - přes prázdniny se nesešli a nestihlo se 

natrénovat 

7.9. - Tehovec – 1. družstvo ženy, 2. družstvo muži 

7.9. - Modletice přípravka 

8.9. - Psáry přípravka 

14.9. - Křížkový újezdec přípravka 

28.9. - Cholupice 60 m 

22.9. - O pohár starosty Dřevčice, starší 

 

8. Výjezdy za uplynulý měsíc: 

18.8. - velká voda Březí, Babice, Doubek – 3 výjezdy - starostka ze Březí přislíbila   

 příspěvek na nový vysavač 

23.8. - Doubravčice, požár kuchyně 

 

9. Voda na zalévání hřiště Doubek - pí. Filipová poptává vodu, podmínky: musíme mít čas vyjet 

(cca 1,5 h jedna cesta) cena 1500 Kč za výjezd a vodu si platí sama 

Aktuálně je období sucha a je hodně zásahů, nemůžeme si dovolit mít cisternu bez vody 

 

10. Školení 

Měsíční školení výjezdové jednotky – 2.9. v 18:00 

Školení na stanici v Říčanech – říjen 

Labská -8.-10.11. - Kristýna, Veronika, Kačka K, Kačka L, Danča, Blanka, Vašek, Čebus 

 

11. Školení školka – nácvik na evakuaci. Dobře zpracovaná dokumentace. Není označen hlavní 

uzávěr vody (bude se řešit, až pí ředitelka stanoví termín školení). Standa se domluví s pí. 

ředitelkou. Zajistit školení dle možnosti školky 2024. 

 

Standa s Haninou udělat dětem Hasíka – ukázat hasiče, hasičárnu, udělat jim program. 

Standa domluví termín. V zimním období. 

 

Školení i pro doubecké hasiče – mladší, starší, dorost – termín po soutěžní sezóně, během 

podzima 

 

12. Technika: 

Tatra 8x8 – posilovač brzd vyměněn, byl projet do Doubravčic a jede to parádně, vyměnit 

spojku napojení na vzduch 

Transit – vše v pořádku 

Nový Transit – prošlo výběrkem, bude do konce roku – Transit, je podepsaná smlouva, 

budou kontrolní dny. V září by se mělo auto začít dělat, dodání do konce roku 

Tatra CAS 32 – návštěva hasičů z Tuklat, pokud budeme mít novou, tak budou chtít naši 

Mašiny – musí se dát dohromady, v sobotu je soutěž, červená je lepší na sání. Ideálně, aby 

byly funkční obě 



Džberovky  - funkční, označit proudničky do schůze 29.9. (Vašek), chybí víčko na jednu 

džberovku 

 

13. Nový dopravní automobil 

Žádost byla podána, přibližná cena zatím 1,6 mil. (dodání v případě úspěšné žádosti  

Q2/2025). Obec odsouhlasila a auto je v republice. Ford Transit. Čekáme na registraci akce. 

Během září se mají ozvat, musí odevzdat do 31.12.2024 dle podepsané smlouvy, jinak bude 

penalizace 

 

14. Kulturně společenská akce - návrhy 

Voda – ve 2024 

Sklípek – 2024 

Divadlo – 2025 - možnost jít do Ypsilonky 

Ples – 2025 

Kecka – 2025 

Předvánoční bowling – 2024 – na příští schůzi termín 

 

15. Příspěvky na rok 2023 –  Renča zjistí hříšníky po prázdninách. Do příští schůze 29.9. musí 

zjistit 

2024 – dlužníci všichni 300 Kč 

 

16. Zmapovat dešťovou kanalizaci v obci 

Částečně zprůchodněno, budeme pokračovat 

 

17. BRLOH + Německo 

42 000 v plusu. Bylo pokryto převážně dary a ještě zůstalo              

 

18. PLES – 8.3.2025 

Hudba zajištěna 3 lidi, 12 000, hudba z Babic 

Předtančení muži 

 

19. Nové webové stránky 

Rozdělit na JSDH a SDH 

JSDH – výjezdy, členové, technika – správce Marcel 

SDH – děti, akce pro obec – správce Marcel, ale články budou posílat trenéři, vedoucí … 

Obec schválila platbu na webové stránky. Pracuje se na nich. Funkční cca od září 2024. 

Aktuálně se pracuje na podkladech. Domluveno s Martinem Lacinou, že připraví texty 

 

20. Anketa dobrovolný hasič roku - přihlášení za Brloh jako SDH 

 

21. Diskuse stávající témata 

Blanka – uklidit kontejner, jsou tam stany musíme uklidit, do konce srpna, při brigádě přesunout 

a dát do kontejneru jedy – v týdnu po soutěži v Tehovci Blanka pošle anketu na termín a 

přesuneme 

 



 

22. Diskuze nová témata 

Standa - občan Hradešína má ve štítě sršně, 19:30 u hasičárny ve středu 4.9. 

Víťa - k dispozici gumotextilie, 4 kousky 4x3 m, přivézt do hasičárny, určitě se hodí 

mohlo by se použít jako plátno a můžeme udělat promítání 

Verča - proudničky na D – na útok přípravka jsou potřeba dlouhé kovové, případně pokud máme, je 

potřeba upravit 

Lucka - trénink na Tehovec – na WA – napsat kdy můžeme my ženy a pak oslovíme muže, zda 

pomůžou 

Čebus  

Soutěž Tehovec - příprava materiálu 7.9., 12:15 h u hasičárny 

Proudnice – s uzávěrem, prověřit zda pasujou 

Družstvo ženy - Blanka, Verča, Lucka, Petra, Danča (Viki), Adla, Hanina, Kačka K. 

Družstvo muži - Vašek, Marcel, Čebus, Radek, Honza, Mrtin Z., Karel?, eventuelně Víťa a Pavel 

 

Sportovní  fyzické testy 

Není povinné pro ženy - kdo chce, tak se nahlásí a pak už bude povinné a musí splnit 

Muži - povinně všichni z výjezdovky 

 

Kýta 

Pošle se WA termín, kdo bude moct nejvíc, tak se uskuteční 

Místo - hasičárna 

 

Klíče 

Od hydrantu na úřadu - Olda zapomněl klíče v hydrantu 

 

       

 

Příští schůze: 29.9. 

Příští schůzi povede: Renča 

Místo a čas: hospoda 19:00 h 

Zapsala: Blanka 

Rozesílá: Marcel 

 

Trestné body: Čebus za poličky 1x flaška slivovice; dost jsem bojovala, že není přítomný, tak 

bohužel 1x za nesestavení tabulky pro fyzické testy; Marcel 1x kolečko panáků na výročce, 

Standa 2x za lékařskou prohlídku, 1x za STK na 8x8, Honza kličky k závorám – pokud nebude 

do 31.12. je za flašku, Vašek 1x za hydrant – kolečko panáků na výročce, Veronika a Matěj Kupr 

zdravotní prohlídka – pokud nebude do příští schůze 26.11., tak flaška slivovice každý 

(odsouhlaseno výjezdovou jednotkou) 

 

Čebus - Splaceno 30.6. 2 tresty 

Marcel – Splaceno 26.5. 1 trest 

Standa – splaceno 26.5. 3 tresty 

Honza – splaceno 1.9. 1 trest 



Vašek  1 trest 

Matěj  
Veronika – splaceno 1.9. 
Olda – za klíče 

1 trest 
1 trest 
2 tresty 

 

 


